
 
 
 

1/10

KUPNÍ SMLOUVA 

1. SMLUVNÍ STRANY

KUPUJÍCÍ:
Masarykova univerzita, 
se 

na adrese: Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D

v

(dále jen jako „Kupující“)

PRODÁVAJÍCÍ:
Obchodní firma/název/jméno: CMI s. r. o.
Sídlo/místo podnikáni: Ke dvoru 858/27, 160 00 Praha 6

47117320
CZ47117320

Zastoupen:   Ing. Jánem Kriškou
Zápis v vedeném soudem v Praze, v oddílu C, vložce 12464
Bankovní spojení:

Kontaktní osoba:  
Kontaktní osoba pro reklamace 
E- Registru smluv a pro zaslání 
originálu elektronicky podepsané smlouvy:

(dále jen jako „Prodávající“)



2/10

2.1 je dodávka nového –
slzného filmu Katedry optometrie a ortoptiky LF MU,
v .

Prodávajícího 91021 ze dne 4. 3. 2020 v 1 této 

2.2
a) - Zboží. 

k používání provozování 

b)
c)
d) s obsluhou
e)

2.3 zejména jeho použití pro
na pracovišti

vlastnosti Zboží budou odpovídat jeho plánovanému každodennímu využití a intenzivnímu zatížení. Dále bude 

Prodávající podpisem této Smlouvy zejména prohlašuje, že Zboží je:
a)
b) nové, originální, nepoužité a nemá žádné vady faktické ani právní

2.4
definovaných v

o Smlouvy. 
2.5

1 této Smlouvy do mí
Prodávající odpovídá za to, že dodávka Zboží bude provedena s souladu se všemi platnými 

relevantními technickými 
a kvalitativními normami. 

2.6

3. KUPNÍ CENA
3.1 rámci zadávacího 

maximální a vymezenou v 2 této Smlouvy a

170 990,- jedno
35 907,90,- ) DPH



3/10

206 897,90- a devadesát 

Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním Zboží zejména

s dodávkou 

3.2 rozsahem a
této Smlouvy a

technické a
3.3 Není-

4.1 Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy. 
4.2 5.5 

(dále jen faktury) vystavených Prodávajícím. 
4.3 osti faktury Prodávajícího je

faktury do sídla Kupujícího. Smluvní strany si sjednávají, že se §
splatnosti faktur nepoužije a bude nahrazen ujednáními této Smlouvy.

4.4
y. 

4.5

níku. K
– 5.7 této Smlouvy. Faktura musí obsahovat zejména:

náležitosti obchodní listiny

datum vystavení

-



4/10

V obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Kupujícím vrácena k
proplacení. V

platném 

nebo zaplacena na
109 odst. 2 písm. c) ZoDPH.

4.6
uvedené v § 10
dle ZoDPH. Kupující si v
a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za Prodávajícíh

4.7 Smluvní 4. 2013 nespolehlivého plátce DPH 
v 109 odst.

nezaplacenou DPH z
4.8 Pokud v

Kupující op

109 a) ZoDPH bez z
4.9

Kupujícího, a to i v

DODACÍ PODMÍNKY
5.1 Místem Katedra optometrie a ortoptiky , 

Komenského nám. 220/2, 662 43 Brno, 

5.2 60
(

považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 
5.3 Registru smluv na e-mail prodávajícího uvedený v 

úvodním , Registru 
smluv.

5.4
písemného pokynu Kupujícího.

zákoníku, smluvní strany jsou povinn vzniku takové 
okolnosti a



5/10

sjednaných touto Smlouvou, s

5.5 vedenou, pokud Zboží bylo:

obsluhou

5.6 5.5 této Smlouvy je dnem zdanit 4.5 této 
Smlouvy.

5.7

název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího,
identifikace kupní smlouvy,

stav Zboží v

obsluhou

5.8 Sp

na dodávce Zboží Prodávající.

6. ZÁRUKA A PRÁVA Z
6.1 období mezi 

všechny vlastnosti definované v
každodennímu použití k

24

6.2

6.3 Požadavek na ods

lamací). I reklamace odeslaná 

at
-

-li vada opravou odstranitelná



6/10

V -li na Zboží v

opravou.
6.4 cí v

nedohodnou jinak, a to v pracovní dny v do 2. pracovního
reklamace Kupujícím.

6.5 Prodávající se dále zavazuje odstranit vadu a opravit Zboží ást Zboží a uhradit veškeré náklady s tím 
do 2. pracovního dne pokud nebude nutné použít 5.

pracovního dne v . 
. 

6.6 ící povinen vadu po odsouhlasení Kupujícím 
odstranit - v neuznání reklamace 

bude opr

dy i v
reklamace Prodávajícímu. Prokáže-

6.7.

Zboží, které byly v 6.1. této Smlouvy 

6.8. V
ovinen Kupujícímu uhradit náklady 

nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím 
služeb autorizované osoby.

6.9. Prodávající je povinen v
materiál, které jsou originální neb

6.10. Další práva kupujícího z 2099 a násl. 

6.11.

7.1 Prodávající je povinen v
platnost záruky. 
reklamace, . této Smlouvy

7.2 Prod po dobu 5 let ode dne 

úplatu v



7/10

7.3

7.4
dobu 5 let

8. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY
8.1

sjednanému 
z

8.2
sjednanému
pokutu ve výši 0,10% z

8.3
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny (bez DPH) za každou reklamovanou vadu, u níž 
je Prodávající v prodlení, za každý den prodlení. 

8.4 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a neprokáže, že toto prodlení 

Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z
dle tohoto odstavce se 

8.5

z prodlení, za každý 

neodstranitelná z
8.6 V dit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 20 % z

8.7 je povinná smluvní pokutu uhradit, 

prodlení.
8.8 u porušením 

pokuty a nároku na náhradu škody vyplývající z porušení této smlouvy se nepoužije §
zákoníku 

9.1
stran nebo odstoupením od této Smlouvy. 

9.2
že dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, 



8/10

že dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, které 
Prodávající v
že Pr
v

mít vliv na 

9.3

nezaplacení ku
4.6. této Smlouvy.

9.4

10. DO
10.1

10.2 -
k

10.3 této Smlouvy na jinou osobu pouze s
písemným souhlasem Kupujícího.

11.1
, které byla tato Smlouva 

Kupujícího nebo jakoukoliv újmu na právech Kupujícího oproti zadávací dokumentaci, bude se obsah práv 
Zadávací dokumentaci a nabídku Prodávajícího 

11.2
11.3

11.4
smluvní strany specifikované v z

Prodávajícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
11.5 ouze v

pouze za dodržení písemné formy. K
podpis stran. 

11.6 koníku. Škoda se hradí 
v

11.7 Smluvní strany si dohodly, že se tato Smlouva a právní vztahy z



9/10

Smluvní strany se dohodly, že k ,

11.8

padné subdodavatele.
11.9

souladu 
s

ustanovení ZZVZ. 
11.10

smluv dle zákona o Registru smluv.
11.11

11.12 -li Smluvní strany tuto smlouvu v Registru smluv dle zákona o Registru smluv, sledují tím ochranu 
-how, 

ch osob.
11.13 Dojde-

11.13.1

11.13.2

smlouvy v Registru smluv.
11.14 e nedotýká:

11.14.1
11.14.2 práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, 
11.14.3
11.14.4
11.14.5 ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, 

11.15 Je-li nebo stane-



10/10

11.16 Tato Smlouva 
Sb.

11.17
1 – 91021 ze dne 4. 3. 2020

11.18

smlouvy v latnost 
originálu, každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.

11.19 jejím obsahem souhlasí, že 

v

Datum:
………………………

Datum: 
……………………

Za Kupující: Za Prodávající: 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D., Ing. Ján Kriška

Podpis: Podpis:
……………………………………..





Rychlá referenční příručka -  
Čtečka a pero TearLab

Při testování kontrolního roztoku nebo elektronických kontrolních karet se ubezpečte, že výsledky odpovídají 

očekávaným hodnotám uvedeným v pokynech. Pokud neodpovídají, testy kvality NEVYHOVUJÍ. Zastavte 

testování. Kontaktujte technickou podporu společnosti TearLab ve vašem regionu nebo zavolejte společnost 

TearLab na číslo +1 (858) 455-6006.

Elektronická kontrolní karta

Očekávané hodnoty vyhledejte v pokynech k elektronické kontrolní kartě. Modré elektronické kontrolní karty 
otestujte na obou perech jednou denně před testováním pacientů. NEODEBÍREJTE slzy nebo kontrolní roztoky 
elektronickou kontrolní kartou.
• Připojte elektronickou kontrolní kartu k peru.
• Rozsvítí se zelené světlo a pero vydá zvukové znamení.
• Počkejte, až se světlo vypne a pero znovu vydá zvukové znamení.
• Po vypnutí světla vložte pero do čtečky.
• Stiskněte .
•  Pokud výsledky NEVYHOVUJÍ, zastavte testování. Kontaktujte technickou podporu společnosti TearLab ve 

vašem regionu nebo zavolejte společnost TearLab na číslo +1 (858) 455-6006.

Kontrolní roztoky

Obě úrovně kontrolního roztoku otestujte u každé nové zásilky testovacích karet (i když je číslo šarže stejné), 
u každé nové šarže a každý měsíc pro kontrolu skladu. Očekávané hodnoty vyhledejte v pokynech ke 
kontrolnímu roztoku.
• Připojte testovací kartu k peru (viz zadní strana těchto pokynů).
• NEODEBÍREJTE slzy.
• Namísto odběru slz použijte kontrolní roztok.
• Pomocí modrého pouzdra odlomte horní část ampule.
• Obraťte ampuli dnem vzhůru (tekutina se nerozlije).
• Hrotem pera se dotkněte kontrolního roztoku.
• Vraťte pero do čtečky, zadejte kód.
• Zkontrolujte výsledek kontroly proti očekávané hodnotě. 
• Pokud je v očekávaném rozsahu, můžete začít s testem u pacienta. 
•  Pokud není v očekávaném rozsahu, test u pacienta neprovádějte. Kontaktujte technickou podporu 
společnosti TearLab ve vašem regionu nebo zavolejte společnost TearLab na číslo +1 (858) 455-6006. 

FDA MedWatch. Pokud máte podezření na závažné nežádoucí příhody, problémy s kvalitou výrobku, chyby při 

používání výrobku nebo terapeutickou neekvivalentost/selhání v souvislosti s používáním systému TearLab pro  

měření osmolarity, oznamte je zákaznické podpoře společnosti TearLab (Tel: +1-858-455-6006) nebo FDA MedWatch 

(Tel: +1-800-FDA-1088), (Fax: +1-800-FDA-0178) nebo www.fda.gov/medwatch.

RYCHLÁ REFERENČNÍ PŘÍRUČKA

Výrobce: TearLab Corporation
9980 Huennekens St. Suite 100
San Diego, CA 92121, USA
+1-858-455-6006, www.tearlab.com

Další informace vyhledejte v
uživatelské příručce TearLab.

Emergo Europe
Prinsessegracht 20
2514 AP, Haag
Nizozemsko

©
20

17
 T

ea
rL

ab
 C

or
po

ra
tio

n.
 9

30
08

9C
ZE

 R
EV

 C

Může platit jeden nebo více následujících 
patentů: Patenty USA 7,017,394; 
7,051,569; 7,111,502; 7,129,717; 
7,204,122; 8,020,433; 7,987,702; 
7,905,134; 7,810,380; 7,574,902

Čtečka TearLab
Napájecí kabel zapojte do běžné síťové zásuvky. Poté zapojte kabel do čtečky.  
Na zadní straně čtečky je vypínač. Přepněte vypínač do polohy zapnuto. Informace o 
zásobníku na příslušenství vyhledejte v pokynech k instalaci 930095.

Pero TearLab
Vložte každé pero do kolébky ve čtečce, aby pera byla v poloze podle obrázku. 
Před použitím se pera musí dobíjet alespoň jednu hodinu. Při dobíjení per se ubezpečte, 
že čtečka je zapojená do síťové zásuvky a zapnutá.

Používání klávesnice čtečky
• Jednou stiskněte klávesu nabídka  pro vstup do režimu nabídky.

• Stiskem   pod šipkami „nahoru“ nebo „dolů“ se posunujte.

• Stiskem  si vyberte položku nabídky.

• Stiskem klávesy nabídka se vrátíte na hlavní obrazovku.

•  V testovacím režimu se po stisku klávesy RECALL   zobrazí výsledek posledního testu.

Každý test se smí použít pouze 

jednou. Číselný kód vytištěný na horní 

straně testovací karty se při testu 

musí zadat do čtečky. Testovací karty 

je třeba skladovat v zásobníku na 

příslušenství (testovací karty), který je 

připojený ke čtečce, aby byly 

zaručeny přesné výsledky.

Kontrolní roztoky potvrzují, že 

testovací karty pro měření osmolarity 

správně fungují. Skleněné lahvičky 

(ampulky) je třeba uchovávat při 

pokojové teplotě. Neukládejte do 

chladničky, ani na velmi teplé místo. 

Elektronické kontrolní karty jsou 

modré. V každé krabici jsou dvě 

identické karty. Mohou se opakovaně 

používat ke kontrole funkce čtečky a 

pera. Modrou elektronickou kontrolní 

kartu testujte jednou denně před 

testováním pacienta, nebo pokud 

pero spadlo na zem, nebo s ním bylo 

nesprávně zacházeno.

Testovací karty Kontrolní roztoky Elektronické kontrolní karty 

Kryt

Kód Pouzdro Ampule Pokyny

Čtečka 
TearLab

Pero  
TearLab

Nahoru/dolů Recall

Test kontroly kvality



1. Co je kód testovací karty?
Kód testovací karty je číslo vytištěné na horní straně 

testovací karty a umožňuje správné čtení testovacích 

karet. Po vložení pera do kolébky se číslo musí zadat 

do čtečky do osmi sekund.

2. Co to znamená, když se zelené světlo 

na peru nerozsvítí?
Znamená to, že se nemá testovat, dokud zelené 

světlo nesvítí.

3. Jak zjistím, zda jsem úspěšně odebral(a) 

vzorek slz?
Zelené světlo zhasne a pero vydá zvukové znamení.

4. Proč po odběru slzy pero začne znovu 

vydávat zvuková znamení?
Pero se brzy vypne. To znamená, že máte jen deset 

sekund pro umístění pera do kolébky, než budou 

informace o testu ztraceny.

5. Jak vím, že pero bylo úspěšně vloženo 

do kolébky?
Čtečka vydá zvukové znamení.

6. Jak zjistím, jestli testovací karta již byla 

použita?
Testovací kartu bez ochranného krytu je třeba vždy 

považovat za použitou.

7. Jak často mám testovat modrou 

kontrolní kartu?
Modrou elektronickou kontrolní kartu testujte jednou 

denně před testováním pacienta, nebo pokud pero 

spadlo na zem, nebo s ním bylo nesprávně zacházeno.

8. Jak často mám testovat kontrolní roztoky?
Obě úrovně kontrolního roztoku otestujte u každé nové 

zásilky testovacích karet (i když je číslo šarže stejné), 

u každé nové šarže a každý měsíc pro kontrolu skladu.

9. Záleží na tom, na kterou stranu vložím 

pero do kolébky po odběru slz?
Ne, výsledky uvidíte na obrazovce LCD displeje na 

straně, kde je pero vloženo do kolébky.

10. Co znamená správná hygiena testování?
Vždy si myjte ruce a zařízení TearLab udržujte v čistotě. 

Další informace si přečtěte v příbalové informaci 

testovací karty TearLab.

11. Jak by měly být testovací karty 

skladovány?
Testovací karty je třeba skladovat v zásobníku na 

příslušenství (testovací karty), který je připojený ke 

čtečce, aby byly zaručeny přesné výsledky. Zásobní 

testovací karty skladujte při pokojové teplotě. Věnujte 

pozornost datu použitelnosti vytištěnému na krabičce a 

na každém balení. Nikdy nepoužívejte testovací kartu 

po datu použitelnosti.

12. Co když kontrola kvality NEVYHOVÍ?
Zastavte testování. Kontaktujte technickou podporu 

společnosti TearLab ve vašem regionu nebo zavolejte 

společnost TearLab na číslo +1 (858) 455-6006. 

Informace o řešení potíží a údržbě vyhledejte v 

uživatelské příručce.

• Připojte testovací kartu. •  Skloňte pero, až se dolní okraj hrotu dotkne 
vrstvy vlhkosti na horní straně očního víčka. 

• Po odběru slz pero vydá zvukové znamení. 

• Pero vložte do kolébky ve čtečce. •  Zadejte kód na horní straně karty stisknutím   
pod šipkami „nahoru“ nebo „dolů“.

• Stiskněte .

• Výsledky testu zaznamenejte do karty pacienta. •  Palcem sejměte testovací kartu. 

• Přidržte křidélka, sundejte kryt.

Kryt

Křidélka

Kryt

•  Posaďte pacienta s hlavou zakloněnou  

dozadu a očima směrem vzhůru. 
•  NESTAHUJTE oční víčko od oka.

Postup testu TearLab Při odběru slz dodržujte hygienická opatření. Použité karty zlikvidujte do vhodné nádoby. Často kladené dotazy




